
U S N E S E N Í  

ze zasedání Zastupitelstva obce Židovice č. 2023-11_2, konaného dne 27. listopadu 2023  

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) na základě přednesených zpráv a po projednání: 

Usnesením č. 1 ZO schvaluje: 

Program jednání Zastupitelstva Obce Židovice č. 2023-11_2 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0  

Usnesením č. 2 ZO schvaluje: 

Zapisovatele Marka Beránka a ověřovatele zápisu Dominika Chvojku a Martina Rehárika. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 3 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o hospodaření obce za 2023/10 

Usnesením č. 4 ZO bere na vědomí: 

Zprávu starosty o kontrole usnesení z 2023/10 

Usnesením č. 5 ZO bere na vědomí: 

Rozpočtové opatření č. 11 týkající se drobných úprav rozpočtu. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0   

Usnesením č. 6 ZO schvaluje: 

Návrh rozpočtu na rok 2024, který bude zveřejněn od 28. 11. 2023 i v elektronické podobě . 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 1 

Usnesením č. 7 ZO schvaluje: 

Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 - 2027.  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 8 ZO bere na vědomí: 

Informaci starosty o Obecně závazné vyhlášce č. 2/2005, o volném pohybu psů na veřejných 

prostranstvích. Vyhláška již není aktuální a supluje zákony, které volný pohyb psů neumožňují. Je 

třeba ji buď zrušit nebo nahradit novou, Návrh nové vyhlášky bude projednána se zástupcem 



Ministerstva vnitra panem Pechem. Na jednání ZO 13. 12. 2023 zastupitelé rozhodnou o zrušení 

staré vyhlášky nebo schválení nové     

Usnesením č. 9 ZO neschvaluje: 

Žádost o sponzorský dar Kavárny s dětskou hernou Tygřík 

Hlasování: pro neschválení: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

Usnesením č. 10 ZO 

a) Bere na vědomí informaci místostarosty Marka Beránka o nových cenách za likvidaci směsného 

komunálního odpadu v roce 2024 pro občany Obce Židovice a firmy podnikající na území obce. 

Zastupitelům bude předložena Obecně závazná vyhláška o místním poplatku, která ceny pro rok 2024 

upravuje.  

b) Bere na vědomí informaci starosty o aktuálním stavu ČOV v Židovicích. ČOV je za hranicí své kapacity 

na likvidaci splaškových vod a firma Aroma a.s. vyhlásila stopstav k dalšímu navyšování množství 

předávaných odpadních vod. Do vyřešení problému s navýšením kapacity bude Aroma vydávat 

zamítavá stanoviska k žádostem o připojení. 

c) Schvaluje uložení volných finančních prostředků ve výši 5,2 mil. Kč na termínovaný vklad na dobu 6-ti 

měsíců u UniCredit Bank od 2. 1. 2024. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

d) Bere na vědomí informaci starosty o platbě stočného, za likvidaci splaškových vod akciové 

společnosti Aroma za bytové domy čp. 55 a 56. Obec následně vyfakturuje stočné Společenství 

vlastníků těchto domů. Statutární zástupci byli o této skutečnosti informováni. 

e) Bere na vědomí upozornění pana Petra Duchoslava na zarůstání místní komunikace od rodinného 

domu čp. 108 k výjezdu na silnici od Hrobců do Židovic. 

f) Bere na vědomí upozornění zastupitele Dominika Chvojky na špatný stav místní komunikace za 

zahrádkami domů čp 113 – 118, pro sběrné vozy komunálního odpadu je špatně průjezdná. Na toto 

upozornění reagoval zastupitel Bohdan Nitsch námitkou, že tyto vozy nemusí objekty objíždět, ale 

mohou zacouvat po zpevněné komunikaci před výše uvedené rodinné domy.  

 

     

 

Dominik Chvojka   Martin Rehárik 

…………………………                                                                                         ……………………………  

Ing. Miloslav Krejný, starosta obce 

 

zveřejněno: 29. 11. 2023                                  sejmuto: 15. 12. 2023  


